
Ústecký kraj

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zápis

z 3. jednání Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje 
- VII. volební období 2024 - 2028, konané dne 04.02.2025 od 10:00 hodin do 11:15 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

ČJ: KUUK/021242/2025 Spisová značka: KUUK/176502/2024/7

Přítomno 9 členů Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu.

Omluveni:          

Ověřovatelé: Bc. Jiří Čečrle,
Ing. Daniel Černý

Hosté: Mgr. Jaroslava Moozová, členka Regionální rady odborových svazů Ústeckého 
kraje

Zapisovatelé: Gabriela Smrčková, tajemnice výboru

Předseda/Předsedkyně: Miroslav Novotný

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

K bodu programu 1 - Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Miroslav Novotný, zahájil a nadále řídil 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje.

V úvodu navrhl ověřovatele zápisu a usnesení 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje a dal o nich hlasovat.

Usnesení č. 001/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1

bod 14.1 příloha č. 11



Bc. Jiřího Čečrleho
Ing. Daniela Černého

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 2  - Schválení programu

Miroslav Novotný, v úvodu konstatoval, že všem členům byl rozeslán návrh program 3. jednání 
Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkové péče Zastupitelstva Ústeckého 
kraje.

Diskuse  neproběhla.

         

Změny v programu:

         

Miroslav Novotný, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva Ústeckého kraje, dal hlasovat o předloženém programu beze změny.

Usnesení č. 002/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           schvaluje

předložený program 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou 
péči Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 2028.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Schválení programu 

3. Blok s materiály

3.1. Schválení účasti hostů při jednání

3.2. Informace z orgánů kraje

3.3. Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého kraje na rok 2025 - rozdělení 
finančních prostředků na jednotlivé pověřené knihovny

3.4. Kulturní kreativní odvětví - informace

2



3.5. Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v. v. i. - Vyhodnocení plnění 
závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace za rok 2024 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné 
instituce na rok 2025

3.6. Ocenění v oblasti památkové péče

3.7. Informace o složení komise pro hodnocení dotačních titulů

3.8. Různé

4. Závěr

4.1. Ukončení jednání

K bodu programu  3 - Blok s materiály

         

K bodu 3.1 - Schválení účasti hostů při jednání

Miroslav Novotný, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva Ústeckého kraje, přivítal přítomné hosty.

Usnesení č. 003/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           schvaluje

účast stálých hostů Ing. Vlastimila Skálu, radního v oblasti regionální rozvoje, cestovního ruchu, 
kultury a památkové péče, Mgr. Janu Kuráňovou, vedoucí oddělení památkové péče, Bc. Lenku 
Holavovou, vedoucí oddělení kultury, Ing. Denisu Krobovou, vedoucí oddělení finančního 
hospodaření a kontroly, Ing. Pavla Hajšmana, vedoucího odboru regionálního rozvoje, Mgr. Petru 
Ludwigovou, referentku odd. regionálního rozvoje a Mgr. Jaroslavu Moozovou, členku Regionální 
rady odborových svazů Ústeckého kraje na 3. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 
kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.2 - Informace z orgánů kraje

Ing. Pavel Hajšman, vedoucí odboru regionálního rozvoje informoval členy výboru o jednání RÚK 
28. 1. 2025:
- schválení jmenování zástupců Ústeckého kraje ve správní radě Destinační agentury Dolní Poohří 
(nové funkční období)
- schválení podání žádosti o dotaci - Projekt Speciální pedagogické centrum Střekov v rámci IROP
- schválení žádosti o dotaci (rekonstrukce objektu CHB Děčín v rámci IROP) - projekt DOZP 
Oleška
- podání správní žaloby proti Rozhodnutí o odvolání - projekt OPŽP (Gymnázium a Střední odborná 
škola Klášterec n.O.)
- jednání ZÚK 20. 1. 2025 - Změna závazného ukazatele (filmové vouchery)

3



Ing. Vlastimil Skála, radní pro oblast regionálního rozvoje, kulturu a památkovou péči informoval 
členy výboru o jednání RÚK odboru kultury a památkové péče:
- schválení předložení žádostí Ústeckým krajem o podporu na realizaci projektu (Oblastní muzeum 
v Lounech, Oblastní muzeum a galerie v Mostě, Severočeská galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, Regionální muzeum v Teplicích) do výzvy Ministerstva kultury ČR na rok 2025 – 
program Podpora projektů zaměřených na poskytování
standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií pro rok 2025.
- stanovení návrhu platových tarifů ředitelům příspěvkových organizací
- jmenování členů komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotaci Ústeckého kraje v oblasti 
kultury a památkové péče

Usnesení č. 004/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           bere na vědomí

podané informace z jednání orgánů Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.3 - Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého kraje na rok 2025 - 
rozdělení finančních prostředků na jednotlivé pověřené knihovny

Bc. Lenka Holavová, vedoucí oddělení kultury informovala členy výboru o rozdělení finančních 
prostředků na jednotlivé pověřené knihovny.

Usnesení č. 005/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           doporučuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit

1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraje

2) přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 
na rok 2025, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, takto:

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I.
IČ: 64679454
ve výši: 3 575 000 Kč
2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov
IČ: 00360589
ve výši: 1 997 000 Kč
3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace

4



se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice
IČ: 00360627
ve výši: 3 050 000 Kč
4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
IČ: 65108477
ve výši: 1 800 000 Kč
5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec
IČ: 49123742
ve výši: 1 005 000 Kč
6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most
IČ: 00080713
ve výši: 1 750 000 Kč
7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice
IČ: 00361216
ve výši: 1 823 000 Kč

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.4 - Kulturní kreativní odvětví - informace

Bc. Alexander Olah, koordinátor kulturně kreativního odvětví informoval členy výboru o současném 
vývoji KKO v Ústeckém kraji.

Usnesení č. 006/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           bere na vědomí

podané informace o činnosti platformy KKO v Ústeckém kraji.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.5 - Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v. v. i. - Vyhodnocení 
plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace za rok 2024 a Hlavní úkoly veřejné 
výzkumné instituce na rok 2025

Ing. Denisa Krobová, vedoucí oddělení finančního hospodaření a kontroly informovala členy výboru 
o Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory a 
Hlavních úkolech veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje ÚAPP.

Usnesení č. 007/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

A)  bere na vědomí

5



předložené Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. na rok 2025 financované z institucionální podpory 
výzkumu, vývoje a inovací Ústeckého kraje a Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z 
Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné 
organizace příjemcem Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. za rok 
2024

B)  navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. na rok 2025 financované z institucionální podpory výzkumu, vývoje a 
inovací Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.6 - Ocenění v oblasti památkové péče

Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí oddělení památkové péče seznámila členy výboru o Ocenění v oblasti 
památkové péče - ocenění práce vlastníků nemovitých kulturních památek a dalších institucí, které o 
památky v kraji nadstandardně pečují a starají se o jejich zachování pro budoucí generace.
Členové výboru hlasovali o účasti v rámci hodnocení této soutěže.

Usnesení č. 008/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           souhlasí

1) se záměrem udělení ceny Zlaté cimbuří za rok 2024
2) s účastí členů Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje v rámci hodnocení této soutěže v tomto složení:

1. Miroslav Novotný
2. Ing. Daniel Černý
náhradník - Tomáš Zíka

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.7 - Informace o složení komise pro hodnocení dotačních titulů

Bc. Lenka Holavová, vedoucí odd. kultury a Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí odd. památkové péče 
informovaly členy výboru o zástupcích z odborné veřejnosti pro hodnocení dotačních titulů.

Usnesení č. 009/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           bere na vědomí

složení komise pro hodnocení dotačních titulů v oblasti kultury a památkové péče:

6



Podpora regionální kulturní činnosti na rok 2025 a Podpora aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles na území Ústeckého kraje na rok 2025:
Ing. Kateřina Mazánková, MPA
Mgr. Aleša Kymličková
Ing. Vlastimil Vozka, MBA
Ing. Daniel Černý
Mgr. Kateřina Valešová
Lukáš Polesný
Jiřina Bischoffiová
Karina Strnadová
Jaromír Vápeník
Mgr. Eva Klášterková
ThLic. Jaroslav Havrlant, Th.D.
Mgr. Renáta Klucová

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2025 a Program na 
záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro 
rok 2025:
Miroslav Novotný
Martin Pala
Bc. Jiří Čečrle
Jaroslav Foldyna
Tomáš Zíka
PhDr. Kamil Podroužek, Ph.D.
Mgr. Alena Sellnerová
Mgr. Michal Vavroch
Mgr. Jan Peer
PhDr. et JUDr. Jiří Matyáš

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.8 - Různé

Miroslav Novotný, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva Ústeckého kraje informoval členy výboru o nominaci zástupců Krajské 
hospodářské komory Ústeckého kraje do komisí Rady a výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje.
Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje navrhuje do Výboru pro regionální rozvoj a cestovní 
ruch, kulturu a památkovou péči Richarda Kirbse jako stálého hosta.

Usnesení č. 010/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           souhlasí

se zapojením do práce Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Ústeckého kraje Richarda Kirbse.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

7



K bodu programu  4 - Závěr

         

K bodu 4.1 - Ukončení jednání

Miroslav Novotný, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou 
péči ukončil jednání a poděkoval všem za účast.

Usnesení č. 011/3Vyb_KaPP/2025
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch, kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje po projednání

           bere na vědomí

ukončení jednání.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Bc. Jiří Čečrle, Ing. Daniel 
Černý

ověřovatel

Miroslav Novotný
předseda

Gabriela Smrčková, 
tajemnice výboru

zapisovatel

8


